
                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

Dorostenecká liga IV. Kolo- Litoměřice
Datum:   17. 11. 2016

Trenéři:   Dušan Koza, Roman Martínek

Závodníci:

50 kg Marek Vlček (Slavoj Polná)

55kg  Radek Rýpar (Judo Závišice)

60kg   Andrej Schindler (Slezan Opava)

66kg  Matěj Kresta (1.JCBO), Tomáš Hanzel (Baník Karviná)

73kg   Tadeáš Janík (1.JCBO)

81kg   Ondřej Chlopčík, Jan Král (oba 1.JCBO)

90kg  Tomáš Pustějovský, Tomáš Pavlica (oba 1.JCBO)

+90kg Michael Raška (1.JCBO)

Hodnocení IV. kola:

Čtvrté kolo dorostenecké ligy, by se také dalo nazvat jako druhé finálové kolo, které mělo 
v konečném důsledku zakončit letošní ročník dorostenecké ligy.

Celkovým vítězem se stal a ziskem titulu Mistra České republiky se může chlubit klub SKKP 
Brno, které po zásluze soutěž suverénně ovládlo.

Na druhém místě a titul Vicemistra České republiky získalo družstvo Judo Beskydy.

Na třetím místě skončilo družstvo Judo ZŠ Sadová Čáslav.

Dovolte, abych všem třem medailistům sportovně pogratuloval k zisku medaile.

Naše družstvo 1.JCBO v tomto kole bojovalo s těmito výsledky:

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

 1.JCBO : Judo klub Jablonec n. N 4:4(300,5:400), 1.JCBO : Judo SKKP Brno 3:5(300:401), 
1.JCBO : Judo ZŠ Sadová Čáslav 1:7(100:430), 1.JCBO: Judo Beskydy 3:5(300:401) a konečně
1.JCBO : Sport Judo Litoměřice  3:5(201:500)

Což nás v konečném účtování po tomto kole postavilo se ziskem 5. bodů na konečné šesté 
místo v ročníku 2016.

Našemu družstvu se poslední kolo nepovedlo. Nedokázali jsme navázat na solidní výkon 
předchozího klání a ve všech zápasech jsme odešli z utkání poraženi. Bylo to nejhorší ligové 
kolo dlouhé historie našeho klubu. Bylo to vypití hořkého kalichu až do dna. Byl to 
nepříjemný, nekonečný, smolný a náročný den se vším všudy. Ale i takové dny jsou! 

„ Není ostuda, když upadneš, ostuda by byla ne vstát a nejít se znovu rvát“

Samozřejmě, že by se dalo jakkoli se vykrucovat, chlácholit se, že účast ve finále je už tak 
dobré umístění, ale to dělat nebudu. Náš cíl byl postaven velmi vysoko, ale myslím, že velmi 
reálně. Tím cílem bylo zisk medaile, což se nám nepovedlo.

 Plnou váhou, beru za tento výsledek svoji osobní zodpovědnost.

Konečné pořadí letošního ročníku vypadá následovně:

1) Judo SKKP Brno

2) Judo Beskydy

3) Judo ZŠ Sadová Čáslav

4) Judo klub Jablonec n. Nisou

5) Sport Judo Litoměřice

6) 1. Judo club Baník Ostrava

7) Judoclub Plzeň

8) Sokol Hradec Králové

9) Judo Železo Hranice

10) Judo Teplice

11)  SKP Judo Nový Bydžov

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

Hodnocení jednotlivých utkání družstva:

1. utkání:

1.JCBO : Judo klub Jablonec nad Nisou 4:4 (305,5:400)

Vlček : Holub 0:100

Rýpar : Kalfus 0,5:0

Schindler : Schejbal 0:100

Kresta : Musil 0:100

Janík : Sobota 0:100

Chlopčík : Svoboda 100:0

Pustějovský : Vavřínek 100:0

Raška : Šabo 100:0

Utkání se rozhodlo v samotném počátku, kde Marek Vlček zbytečně prohrál na škrcení a 
Radek Rýpar dokázal zvítězit jen na šido. V tom okamžiku jsem začal tušit, že to bude velmi 
těžké utkání, které by taky pro nás nemuselo dopadnout. A taky se tak stalo. Tři závěrečné 
ipony v našem podání už byli jen kosmetickou úpravou našeho skóre.

2. utkání:

1.JCBO  :  Judo SKKP Brno 3:5 (300:401)

Vlček : Preis 0:100

Rýpar : Mravec 0:100

Schindler : Pintera 0:1

Hanzel : Pochop 0:100

Janík : Švec 0:100

Chlopčík : Vlček 100:0

Pustějovský : Holčápek 100:0

Raška : Pacal 100:0

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

Celý ligový ročník jsme spoléhali na naše lehké váhy, které to vždy rozjížděli naprosto 
fantasticky. Dnes nám to nešlo. Navíc v utkání se Marek Vlček zranil (po lékařském vyšetření 
v litoměřické nemocnici lékaři konstatovali naštípnutou kůstku v pravém zápěstí) a již 
v soutěži nemohl nastoupit. Celý tento nepříjemný okamžik za-vršil nečekanou prohrou naše 
největší opora letošního ročníku Radek Rýpar. Nic nechci ale Radkovi vyčítat, měl svých 
starostí také dost, ty tu ale nebudu zmiňovat. V utkání opět skvěle zabojovali naše těžké váhy
a tři po sobě jdoucí ipony alespoň trošičku zacelili náš smutek, nad prohraným zápasem a 
hlavně nad zraněním Marka Vlčka, což pro nás bylo, jak se později ukázalo klíčové. Tím to 
přeji Markovi brzké uzdravení a znovu naskočení do tréninkového procesu.

3. utkání:

1.JCBO : Judo ZŠ Sadová Čáslav 1:7 (100:430)

neobsazená : Turchich 0:100

Rýpar : Procházka 100:0

Schindler : Kopecký  0:10

Hanzel : Svitek  0:10

Janík : Bydžovský  0:100

Král : Horský  0:100

Pustějovský : Mouzayev   0:10

Raška : Zemen    0:100

Utkání s hrozivým výsledkem, ale z naší strany obrovskou bojovností a snahou. Ovšem 
výkonnostně jsme soupeři v rozhodujících okamžicích nestačili. Tři prohrané utkání na juko, 
se v některých momentech lámali na naši stranu. Ovšem nakonec byl soupeř vždy lepší. 
Zlomové utkání, které nás fyzicky dost vyčerpalo a psychicky srazilo na kolena.

4. utkání:

1.JCBO   :    Judo Beskydy 3:5 (300:401)

neobsazená : Kubíček 0:100

Rýpar : Kordula 100:0

Schindler : Vosáhlo D. 0:100

Kresta : Hretu  0:100

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

Janík : Svoboda  0:100

Král : Nesvadba  0:1

Pustějovský : Večeřa  100:0

Raška : Kučák 100:0

Po celý ročník jsou tyto společná utkání jako přes kopírák, jen s malými změnami. Opět, tak 
jako po celý ročník jsme nedokázali tohle utkání zvládnout a opět jsme odcházeli ze souboje 
poraženi. Ano, tyhle prohry jistě bolí více než ostatní.

5. utkání:

1.JCBO : Sport Judo Litoměřice 3:5 (201:500)

neobsazená : Mertl 0:100

Rýpar : Vopat 1:0

Schindler : Tomko 0:100

Hanzel : neobsazená 100:0

Janík : Konig 0:100

Chlopčík : Maryško 100:0

Pavlica : Dvořák 0:100

Raška : Kittler 0:100

Utkání jsme totálně nezvládli, náš výkon již by bez nasazení, vůle, touhy porvat se o lepší 
konečné umístění. Jak jsem psal v úvodu, kalich hořkosti jsme si vypili až do samotného dna.

Závěrečné hodnocení ligového ročníku 2016:

Byl to neskutečný ročník. Již si dovoluji tvrdit, že jsem v judu za 31. let, co se mu bez 
přestávky věnuji prožil mnohé, ale to co se dělo letos, bylo neuvěřitelné. Mnohdy tak 
elektrizující atmosféru, tak nepřátelské prostředí a tak nemorální chování jednotlivých 
trenérů a závodníků jsem za dlouhá léta, kdy jsme soupeřili o konečná celková vítězství 
s kluby Judo Železo Hranice,  JK Olomouc, Sokolem Žižkov, SKKP Brno a dalšími, nezažil. Vlétl 
mezi nás nový, pro mě nepochopitelný fenomén, který se mi velmi špatně pojmenovává.

Co se týká našeho družstva a našeho umístění, bylo již v předešlých třech zprávách trenéra 
letošního ročníku, řečeno mnohé. Nic se v posledním kole nezměnilo. Naše opory Marka 
Vlčka, Radka Rýpara, Ondřeje Chlopčíka, Tomáš Pustějovského a Michaela Rašku nedokázal 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

nikdo výrazněji podpořit. Měli jsme získat medaili, ale věděli jsme, že to bude těžké. Naše 
družstvo nemělo vyváženou výkonnost, ale mělo touhu, to se nesmí odepřít nikomu 
z týmu!!!

 Za přístup k celému ročníku, bych chtěl všechny moc pochválit a moc všem poděkovat!!!

Už před léty jsem v podobně psané zprávě zmínil citát z tiskového prohlášení po 
prohraném hokejovém turnaji české reprezentace, našeho legendárního hokejového 
reprezentanta a pozdějšího vele úspěšného hokejového trenéra olympijských vítězů 
z Nagana Ivana Hlinky. A dovolím si jí zde zmínit znovu.

Po velmi ostré a nepříjemné otázce jednoho z novinářů pan Ivan Hlinka odvětil: „ Hlavně se
z toho neposerme“.

V ten moment, bylo řečeno vše!!! V ten moment, se opět do popředí dostala myšlenka, proč 
je dobré vést lidi ke sportu. Proč je sport pro společnost tak nesmírně důležitý. Proč má 
smysl dělat něco, co ne vždy dopadne podle představ. Proč je právě tento moment vítězství 
a prohry tak emotivní, že stojí za to, to podstupovat donekonečna znovu a znovu.

Pan trenér Ivan Hlinka, byl na rozdíl od mnoha dnešních trenérů opravdová legenda a 
opravdu úspěšný a morálně slušný člověk. Pan trenér Ivan Hlinka je také můj trenérský vzor. 
Bohužel po tragické nehodě již není mezi námi. Ovšem jeho činy a skutky jsou zde na věky 
věků nesmazatelně napsány zlatým písmem ve všech kronikách.

V neposlední řadě mi dovolte poděkovat našim spřáteleným klubům Moravskoslezského 
kraje, které využívají naší nabídky hostování svých členů v této soutěži. V letošním roce to 
byli kluby: Judo Závišice, TJ Baník Karviná, Slezan Opava, Judo Pionýr Bohumín. Moc také 
děkuji za podporu a spolupráci klubu Slavoj Polná, která věřím, že spolupráce proběhla ke 
vzájemné spokojenosti. Děkujeme a moc si této spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a jsme 
připraveni i nadále naši vzájemnou spolupráci prohlubovat a vylepšovat tak, aby byla ještě 
obsáhlejší, provázanější a prospěšná nejen pro jednotlivé kluby a jednotlivé talentované a 
snaživé judisty, ale především pro moravskoslezské a české judo, které takovou spolupráci 
velmi potřebuje.

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

Úspěšnost jednotlivců po 4. kole 2016:

Jméno příjmení celkem výhry prohry body

Radek Rýpar 18 17 1 34

Ondřej Chlopčík 15 12 3 24

Tomáš Pustějovský 16 11 5 22

Michael Raška 13 10 3 20

Marek Vlček 15 8 7 16

Matěj Kresta 7 3 4 6

Tomáš Hanzel 9 3 6 6

Jan Král 7 2 5 4

Jan Zuščák 1 1 0 2

Andrej Schindler 14 1 13 2

Patrik Franek 2 0 2 0

Ondřej Rovenský 3 0 3 0

Tomáš Pavlica 2 0 2 0

Tadeáš Janík 7 0 7 0

Ondřej Štefánik 2 0 2 0

Jan Huvar 1 0 1 0

Jan Blažej 1 0 1 0

V Ostravě 18. 11. 2016                                Dušan Koza, tr. 1. JCBO

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



                1. Judo club Baník Ostrava z.s.

             

 

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č. ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz


